
 

 S P A U D A   

 
Rue de la Loi 175  B – 1048 BRIUSELIS  Tel.: +32 (0) 2 281 6319 / 6319  Faks.: +32 (0) 2 281 8026 

press.office@consilium.europa.eu  http://www.consilium.europa.eu/press 
16602/14   1 
  LT 
 

 
Europos Sąjungos 
Taryba 

 

LT 
 

   

16602/14  

(OR. en) 

 

PRESSE 631 
PR CO 67 

PRANEŠIMAS SPAUDAI 

3355-as Tarybos posėdis 

Transportas, telekomunikacijos ir energetika 

Energetikos klausimai 

Briuselis, 2014 m. gruodžio 9 d. 

Pirmininkas Claudio de Vincenti 
ekonominio vystymosi viceministras 

 
  

mailto:press.office@consilium.europa.eu
http://www.consilium.europa.eu/press


 2014 m. gruodžio 9 d. 
 

   
16602/14   2 
  LT 
 

Pagrindiniai Tarybos posėdžio rezultatai 

Klimato ir energetikos politikos strategija 

Vykdant tolesnę veiklą, susijusią su spalio mėn. Europos Vadovų Tarybos išvadomis, Taryboje 
buvo surengti politiniai debatai dėl 2030 m. klimato ir energetikos politikos strategijos. Juose 
daugiausia dėmesio skirta naujajam valdymo procesui, kuriuo bus grindžiamas strategijos 
įgyvendinimas ir kuris padės užtikrinti, kad ES pasiektų savo energetikos politikos tikslus.  

Energijos vidaus rinka 

Taryba priėmė išvadas dėl energijos vidaus rinkos kūrimo užbaigimo. 

Posėdžiui pirmininkavęs ministras Claudio de Vicenti sakė: „šios išvados yra svarbus žingsnis 
klausimo, kuriam suteikėme pagrindinę vietą mūsų semestre, atžvilgiu. Kaip jau konstatuota Milane 
įvykusiame neformaliame energetikos ministrų posėdyje, visiškai integruota energijos rinka padeda 
siekiant visų įprastų energetikos politikos tikslų: dėl jos mažėja energijos sąnaudos, didinant 
energetinį saugumą ir sudarant sąlygas atsinaujinančiųjų energijos išteklių integracijai į rinką. 
Atsižvelgiant į tikslus iki 2014 m. užbaigti kurti energijos vidaus rinką ir iki 2015 m. panaikinti 
energetinę izoliaciją, šiose išvadose nustatyti prioritetiniai veiksmai dedant tolesnes pastangas“. 

Strategija „Europa 2020“  

Taryba surengė politinius debatus dėl strategijos „Europa 2020“ laikotarpio vidurio peržiūros. 
Ministrai energetikos politikos požiūriu aptarė strategijos sėkmę iki šiol ir galimus naujus 
prioritetus likusiai jos trukmei. 

Netiesioginis žemės paskirties keitimas (biodegalai) 

Be to, Taryba be svarstymo priėmė poziciją per pirmąjį svarstymą dėl direktyvos dėl netiesioginio 
žemės paskirties keitimo, kuria iš dalies keičiamos degalų kokybės ir atsinaujinančių išteklių 
energijos direktyvos, projekto. 

Priėmus šią poziciją bus suteiktas pagrindas būsimoms deryboms su Europos Parlamentu. Siūlomos 
direktyvos tikslas – pradėti perėjimą prie biodegalų, kuriuos naudojant išmetama gerokai mažiau 
šiltnamio efektą sukeliančių dujų, kartu apsaugant esamas investicijas ir suteikiant aiškesnes 
investavimo perspektyvas. 

 



 2014 m. gruodžio 9 d. 
 

1  Kai Taryba oficialiai priima deklaracijas, išvadas ar rezoliucijas, tai nurodoma atitinkamo punkto antraštėje, 
o tekstas rašomas kabutėse. 

  Dokumentai, į kuriuos tekste daromos nuorodos, pateikiami Tarybos interneto svetainėje 
(http://www.consilium.europa.eu). 

  Žvaigždute žymimi aktai, priimti kartu su pareiškimais, skirtais įtraukti į Tarybos posėdžių protokolus, 
kurie gali būti viešai paskelbti; šie pareiškimai pateikiami Tarybos interneto svetainėje arba juos galima 
gauti Spaudos tarnyboje. 

 
16602/14   3 
  LT 
 

TURINYS1 

DALYVIAI ......................................................................................................................................... 5 

SVARSTYTI PUNKTAI 

2030 m. klimato ir energetikos politikos strategija .............................................................................. 7 

Energijos vidaus rinkos kūrimo užbaigimas ........................................................................................ 8 

Strategijos „Europa 2020“ laikotarpio vidurio peržiūra ...................................................................... 9 

Tarptautiniai santykiai........................................................................................................................ 10 

– ES ir JAV energetikos taryba ................................................................................................................................ 10 

– Ukrainos, Rusijos ir ES dujų susitarimas .............................................................................................................. 10 

– Energijos bendrija .................................................................................................................................................. 10 

– Energetikos chartijos sutartis ................................................................................................................................. 11 

– Tarptautinio bendradarbiavimo energetikos srityje strateginė grupė ..................................................................... 11 

– Europos ir Viduržemio jūros regiono valstybių santykiai ir aukšto lygio konferencija......................................... 11 

– Rytų partnerystė .................................................................................................................................................... 11 

– Tarptautinė energetikos agentūra ........................................................................................................................... 11 

Kiti klausimai ..................................................................................................................................... 12 

Europos branduolinės energetikos forumo ateitis .............................................................................. 12 

Pirmininkausiančios Latvijos darbo programa .................................................................................. 12 

KITI PATVIRTINTI PUNKTAI 

ENERGETIKA 

– Netiesioginis žemės paskirties keitimas ................................................................................................................ 13 



 2014 m. gruodžio 9 d. 
 

   
16602/14   4 
  LT 
 

BENDRIEJI REIKALAI 

– Tarybos darbo tvarkos taisyklių pakeitimas. ES gyventojų skaičiaus patikslinimas ............................................. 13 

PREKYBOS POLITIKA 

– Pasaulio prekybos organizacija. Seišelių stojimas ................................................................................................. 14 

APLINKA 

– ES ekologinis ženklas. Ekologinių kriterijų galiojimo pratęsimas ........................................................................ 14 

– Naujų keleivinių automobilių išmetamų teršalų normos ....................................................................................... 14 

– CO2 surinkimas ir geologinis saugojimas ir atsinaujinančiųjų išteklių energija. Parodomieji projektai ............... 15 

MAISTO SRITIES TEISĖS AKTAI 

– Perdirbto plastiko medžiagos ir gaminiai, kurie liečiasi su maistu ........................................................................ 15 



 2014 m. gruodžio 9 d. 
 

   
16602/14   5 
  LT 
 

DALYVIAI 

Belgija: 
Marie-Christine FAUCHOIS energetikos, aplinkos ir tvaraus vystymosi ministrė 
Bulgarija: 
Temenuzhka PETKOVA energetikos ministrė 

Čekija: 
Pavel ŠOLC pramonės ir prekybos ministro pavaduotojas 

Danija: 
Ole TOFT nuolatinio atstovo pavaduotojas 

Vokietija: 
Sigmar GABRIEL federalinis ekonomikos ir energetikos ministras, 

vicekancleris 
Rainer BAAKE Federalinės ekonomikos ir energetikos ministerijos 

valstybės sekretorius 

Estija: 
Clyde KULL ekonomikos ir ryšių ministras 

Airija: 
Tom HANNEY nuolatinio atstovo pavaduotojas 

Graikija: 
Yannis MANIATIS aplinkos, energetikos ir klimato kaitos reikalų ministras 

Ispanija: 
José Pascual MARCO MARTINEZ valstybės sekretorius, atsakingas už energetiką 

Prancūzija: 
Alexis DUTERTRE nuolatinio atstovo pavaduotojas 

Kroatija: 
Goran ŠTEFANIĆ nuolatinio atstovo pavaduotojas 

Italija: 
Claudio DE VINCENTI ekonominio vystymosi viceministras 

Kipras: 
Georgios LAKKOTRYPIS energetikos, prekybos, pramonės ir turizmo ministras 

Latvija: 
Dana REIZNIECE-OZOLA ekonomikos ministrė 

Lietuva: 
Rokas MASIULIS energetikos ministras 

Liuksemburgas: 
Georges FRIDEN nuolatinio atstovo pavaduotojas 

Vengrija: 
András ARADSZKI Nacionalinio vystymosi ministerijos valstybės sekretorius, 

atsakingas už energetiką 

Malta: 
Neil KERR nuolatinio atstovo pavaduotojas 

Nyderlandai: 
Wepke KINGMA nuolatinio atstovo pavaduotojas 

Austrija: 
Gregor SCHUSTERSCHITZ nuolatinio atstovo pavaduotojas 

Lenkija: 
Tomasz TOMCZYKIEWICZ Ekonomikos ministerijos valstybės sekretorius 



 2014 m. gruodžio 9 d. 
 

   
16602/14   6 
  LT 
 

Portugalija: 
Artur TRINDADE valstybės sekretorius, atsakingas už energetiką 

Rumunija: 
Răzvan-Eugen NICOLESCU ministras, atsakingas už energetiką 

Slovėnija: 
Klemen GREBENŠEK Infrastruktūros ministerijos valstybės sekretorius 

Slovakija: 
Alexander MICOVČIN nuolatinio atstovo pavaduotojas 

Suomija: 
Sirkku LINNA ekonomikos ministro valstybės sekretorė 

Švedija: 
Ibrahim BAYLAN energetikos ministras 

Jungtinė Karalystė: 
Shan MORGAN nuolatinio atstovo pavaduotoja 

 

Komisija: 
Maroš ŠEFČOVIČ Pirmininko pavaduotojas 



 2014 m. gruodžio 9 d. 
 

   
16602/14   7 
  LT 
 

SVARSTYTI PUNKTAI 

2030 m. klimato ir energetikos politikos strategija 

Vykdant tolesnę veiklą, susijusią su spalio mėn. Europos Vadovų Tarybos susitikimu (Europos 
Vadovų Tarybos išvados), Taryboje buvo surengti politiniai debatai dėl 2030 m. klimato ir 
energetikos politikos strategijos, remiantis pirmininkaujančios valstybės narės parengtais klausimais 
(dok. 16113/14) dėl šios strategijos valdymo. 

Komisija pabrėžė energetikos sąjungos kūrimo ir valdymo proceso, kuris turi būti nustatytas 
2030 m. strategijos atžvilgiu, sąsają. 

Naujojo valdymo proceso, kuriuo bus grindžiamas sutartos strategijos įgyvendinimas, klausimu 
ministrai apskritai laikėsi nuomonės, kad šiuo nauju procesu bus prisidėta prie ES politikos šioje 
srityje nuoseklumo, tačiau jis turi išlikti kuo lankstesnis, kadangi bus taikomas gana ilgą laiką ir juo 
neturėtų būti sukurta papildomos administracinės naštos. 

Diskusijos patvirtino tai, kad norint pasiekti bendrą sutarimą dėl pagrindinių energetikos srities 
rodiklių, skirtų klimato / energetikos politikos stebėsenai, šį klausimą reikės svarstyti toliau. Be 
Komisijos pasiūlytų aspektų, kuriems galėtų būti taikoma stebėsena, ministrai pasiūlė keletą kitų. 

Be to, dauguma valstybių narių pareiškė norinčios aktyviai dalyvauti plėtojant valdymo procesą, 
kad būtų užtikrinta reali bendra atsakomybė kartu su Komisija ir kad būtų padidintas jo 
veiksmingumas. 

Diskusijose akcentuoti šie pagrindiniai klausimai: 

– regioninio bendradarbiavimo ir koordinavimo potencialas planavimo procesuose siekiant 
remti rinkos integraciją, atsižvelgiant į valstybių narių konkrečias aplinkybes; 

– priklausomybės nuo iškastinio kuro mažinimo svarba, visų pirma transporto sektoriuje, 
kuris yra vienas iš labiausiai energijai imlių sektorių, o be to – ir tarpvalstybinis;  

– toliau spręsti anglies dioksido nutekėjimo problemą, siekiant užtikrinti Europos pramonės 
konkurencingumą; 

– stiprinti vartotojų vaidmenį; 

– užtikrinti prieinamas energijos kainas vartotojams ir pramonei; 

http://register.consilium.europa.eu/doc/srv?l=LT&f=ST%20169%202014%20INIT
http://register.consilium.europa.eu/doc/srv?l=LT&f=ST%20169%202014%20INIT
http://register.consilium.europa.eu/pdf/lt/14/st16/st16113.lt14.pdf


 2014 m. gruodžio 9 d. 
 

   
16602/14   8 
  LT 
 

– valstybių narių elektros ir dujų tarpusavio jungčių nutiesimo užbaigimo ir modernių 
energetikos tinklų plėtojimo svarba; 

– išnagrinėti energetikos ir klimato sektoriaus potencialą pritraukti investicijas atsižvelgiant į 
Komisijos pirmininko J. C. Junckerio pasiūlytą investicijų planą. 

Pirmininkaujanti valstybė narė nurodė, kad Komisija atsižvelgs į ministrų nuomones toliau kartu su 
valstybėmis narėmis svarstydama valdymo proceso plėtojimą. Pirmininkausianti Latvija rengia 
tolesnes diskusijas šiuo klausimu. 

Energijos vidaus rinkos kūrimo užbaigimas 

Taryba priėmė išvadas dėl energijos vidaus rinkos kūrimo užbaigimo. Jos susideda iš trijų dalių: 

– priemonės, kurių turi būti imtasi siekiant užbaigti kurti energijos vidaus rinką; 

–  didmeninės rinkos; 

–  mažmeninės rinkos. 

Jose daugiausia dėmesio skiriama: 

– tinklų kodeksų priėmimui ir įgyvendinimui; 

– bendro intereso projektų įgyvendinimui; 

– tarpusavio jungtims; 

– nacionalinių administracijų, nacionalinių reguliavimo institucijų ir tinklo operatorių 
bendradarbiavimui ES lygiu; 

– regioninei rinkos integracijai; 

– tarpvalstybiniam bendradarbiavimui; 

– vartotojų informuotumo ir dalyvavimo didinimui. 

Pirmininkaujanti valstybė narė pažymėjo, kad Europos Vadovų Taryba ne vieną kartą yra 
pakartojusi plataus užmojo tikslą iki 2014 m. pabaigos užbaigti kurti energijos vidaus rinką, taip pat 
nutiesti tinkamas tarpusavio jungtis, kad iki 2015 m. būtų panaikinta bet kokia valstybių narių 
izoliacija nuo ES dujų ir elektros tinklų. 

http://register.consilium.europa.eu/doc/srv?l=LT&f=ST%2016037%202014%20INIT


 2014 m. gruodžio 9 d. 
 

   
16602/14   9 
  LT 
 

Komisija nurodė esanti pasirengusi glaudžiai bendradarbiauti su valstybėmis narėmis, kad būtų 
identifikuotos galimos kliūtys užbaigti kurti vidaus rinką, siekdama padėti joms paspartinti 
procedūras.  

Taryba paragino, kad iki 2016 m. Komisija pateiktų tolesnės jos padarytos pažangos apžvalgą. 

Strategijos „Europa 2020“ laikotarpio vidurio peržiūra 

Taryba surengė politinius debatus dėl strategijos „Europa 2020“ laikotarpio vidurio peržiūros. 
Debatų rezultatai bus įtraukti į apibendrinamąją ataskaitą, kurią gruodžio mėn. turi patvirtinti 
Europos Vadovų Taryba, ir jais bus remiamasi kaip gairėmis tolesniems strategijos įgyvendinimui 
patobulinti skirtiems Komisijos pasiūlymams. 

Pirmininkaujanti valstybė narė pateikė tris klausimus, kuriais remiantis turėtų vykti debatai ir 
kuriuos reikėtų nagrinėti energetikos politikos požiūriu, susijusius su strategijos sėkme iki šiol ir 
galimais naujais prioritetais likusiai jos trukmei (dok. 16114/14). 

Ministrai apskritai sutarė dėl strategijos „Europa 2020“, kaip priemonės, skirtos ES politikos 
nuoseklumui užtikrinti, svarbos. Energetikos ir klimato atžvilgiu ja taip pat prisidėta užtikrinant 
didesnį matomumą ir atsakomybės jausmą, kadangi ES sėkmingai siekia savo tikslų šioje srityje. 

Atrodo, kad su strategija „Europa 2020“ susijusia klimato ir energetikos politika ne tik padidintas 
energetikos sektoriaus tvarumas, bet ja taip pat galėtų būti prisidėta prie ekonomikos augimo ir 
darbo vietų kūrimo, užtikrinant konkurencingesnę ir labiau prieinamą energiją namų ūkiams bei 
įmonėms. 

Buvo pabrėžta, kad šia politika taip pat užtikrinamas didesnis energijos tiekimo saugumas ir 
sumažinama energijos importo kaina, kartu sudarant palankesnes sąlygas atsirasti naujiems 
žaliesiems ir novatoriškiems sektoriams ir didinant darbo vietų skaičių su energetika susijusiose 
sektoriuose. 

Tačiau dar reikia dirbti, kad būtų pasiekti šie tikslai, o tam tikrose susijusiose srityse, pavyzdžiui, 
rinkos integracijos ir tinklų plėtojimo srityse, atsiliekama. 

Taip pat pareikštas susirūpinimas dėl valdymo procesų, susijusių visų pirma su 2030 m. strategija ir 
Europos semestru, dubliavimosi rizikos. Todėl valstybės narės pirmenybę teikė tam, kad būtų kuo 
labiau sumažinta įpareigojimų teikti ataskaitas, prisidedant prie iniciatyvų. 

Todėl atliekant strategijos „Europa 2020“ laikotarpio vidurio peržiūrą neturėtų būti nustatyta 
tolesnių tikslų ar teisės aktų, o turėtų būti integruoti tie, dėl kurių jau susitarė Europos Vadovų 
Taryba. 

http://register.consilium.europa.eu/pdf/lt/14/st16/st16114.lt14.pdf


 2014 m. gruodžio 9 d. 
 

   
16602/14   10 
  LT 
 

Kelios valstybės narės taip pat prašė, kad Europos semestro procese aktyviau dalyvautų 
nacionaliniai parlamentai ir suinteresuotieji subjektai . 

Taip pat pasiūlyta strategijoje daugiau svarbos teikti Europos reindustrializavimui ir 
konkurencingumui. 

Komisija pabrėžė, kad strategija „Europa 2020“ taip pat prisidėta užtikrinant didėjantį 
informuotumą apie poreikį kovoti su klimato kaita, netgi iš pramonės pusės, ir paminėjo ES 
pirmavimą šioje srityje. Ji taip pat nurodė, kad tebevyksta svarstymai dėl Europos semestro būsimo 
valdymo, ir kad valstybių narių indėlis yra laukiamas.  

Tarptautiniai santykiai 

Pirmininkaujanti valstybė narė ir Komisija informavo ministrus apie naujausius pokyčius išorės 
santykiuose energetikos srityje. 

– ES ir JAV energetikos taryba 

2014 m. gruodžio 3 d. Briuselyje įvykęs ES ir JAV energetikos tarybos posėdis užbaigtas pateikiant 
bendrą pranešimą spaudai, kuriame daugiausia dėmesio skirta visų pirma Ukrainai, energetiniam 
saugumui, energetikos politikai ir moksliniams tyrimams bei technologijoms energetikos srityje, 
taip pat klimatui ir energetikai. 

• ES ir JAV energetikos tarybos bendras pranešimas spaudai 

– Ukrainos, Rusijos ir ES dujų susitarimas  

2014 m. spalio 30 d. Ukraina, Rusija ir ES pasirašė trišalį dujų susitarimą dėl dujų tiekimo žiemos 
metu. Komisijos pirmininko pavaduotojas M. Šefčovičius pareiškė, kad Komisija ketina remti 
energetikos srities reformą Ukrainoje. 

– Energijos bendrija 

2014 m. rugsėjo 23 d. Kijeve, Ukrainoje, įvyko 12-as Energijos bendrijos ministrų tarybos posėdis. 
Jame daugiausia dėmesio skirta investicijų klimatui, Energijos bendrijos acquis įgyvendinimui ir 
geresniam Energijos bendrijos institucijų veikimui. 

http://europa.eu/rapid/press-release_IP-14-2341_en.htm


 2014 m. gruodžio 9 d. 
 

   
16602/14   11 
  LT 
 

– Energetikos chartijos sutartis 

2014 m. lapkričio 26–27 d. Astanoje, Kazachstane, įvykusiame 25-ame Energetikos chartijos 
konferencijos susitikime priimta 2015–2019 m. Astanos deklaracija, kurioje nustatyti Energetikos 
chartijos proceso prioritetai kitiems penkeriems metams. 

• Astanos deklaracija 

– Tarptautinio bendradarbiavimo energetikos srityje strateginė grupė 

2014 m. lapkričio 7 d. Briuselyje posėdžiavusi Tarptautinio bendradarbiavimo energetikos srityje 
strateginė grupė svarstė ES ir Vidurinės Azijos santykius energetikos srityje. Be to, Komisija 
pateikė naujausią informaciją apie pastarojo meto pokyčius, susijusius su pietiniu dujų koridoriumi. 

– Europos ir Viduržemio jūros regiono valstybių santykiai ir aukšto lygio konferencija 

2014 m. lapkričio 18–19 d. Romoje surengtoje aukšto lygio konferencijoje pirmininkaujanti Italija 
ir Komisija iš naujo pradėjo Europos ir Viduržemio jūros regiono valstybių energetikos srities 
dialogą ir bendradarbiavimą. Konferencijoje aptartas visų pirma Europos ir Viduržemio jūros 
regiono valstybių energijos tilto kūrimas: strateginė Europos ir Viduržemio jūros regiono valstybių 
dujų ir elektros tinklų svarba energetinio saugumo kontekste. 

• Aukšto lygio konferencija. Galutinis pirmininkaujančios valstybės narės ir Komisijos 
pareiškimas 

– Rytų partnerystė 

Spalio 23 d. Briuselyje surengtas Rytų partnerystės platformos 12-as posėdis. Jame aptarti visų 
pirma tiekimo saugumo klausimai. 

– Tarptautinė energetikos agentūra 

Komisija informavo ministrus apie naujausią padėtį ES glaudaus bendradarbiavimo su Tarptautine 
energetikos agentūra klausimu. 

http://www.encharter.org/fileadmin/user_upload/document/Astana_Declaration_2014_ENG.pdf
http://www.medreg-regulators.org/Portals/45/immagini_home/Rome_Final_statement_on_the_HighLevel_Conference.pdf
http://www.medreg-regulators.org/Portals/45/immagini_home/Rome_Final_statement_on_the_HighLevel_Conference.pdf


 2014 m. gruodžio 9 d. 
 

   
16602/14   12 
  LT 
 

Kiti klausimai 

Europos branduolinės energetikos forumo ateitis 

Slovakijos delegacija informavo ministrus apie Višegrado šalių poziciją dėl Europos branduolinės 
energetikos forumo ateities ir Komisijos iniciatyvos jį įtraukti į platesnį Berlyno forumą 
(dok. 16366/14). 

Komisijos pirmininko pavaduotojas M. Šefčovičius pareiškė, kad nepriimta jokio sprendimo dėl 
Europos branduolinės energetikos forumo įtraukimo į Berlyno forumą ir kad būsimi veiksmai bus 
aptarti sausio mėn. kartu su Slovakija bei Čekija. 

Pirmininkausiančios Latvijos darbo programa 

Pirmininkausianti Latvija pateikė 2015 m. pirmo pusmečio savo darbo programą energetikos srityje 
(dok. 16145/14). 

Pirmininkausianti Latvija dirbs pagrindinių energetikos sąjungos koncepcijos principų nustatymo 
srityje. Ji taip pat dėmesį sutelks į energijos vidaus rinkos kūrimo užbaigimą ir tolesnį plėtojimą, 
Europos energetinio saugumo strategijos įgyvendinimą ir pirmuosius valdymo struktūros elementus 
atsižvelgiant į 2030 m. klimato ir energetikos politikos strategiją. 

Be to, pirmininkaudama Latvija bandys pasiekti susitarimą su Europos Parlamentu dėl netiesioginio 
žemės paskirties keitimo direktyvos. 

http://ec.europa.eu/energy/nuclear/forum/forum_en.htm
http://ec.europa.eu/energy/nuclear/forum/forum_en.htm
http://ec.europa.eu/energy/events/20140211_berlin_energy_forum_en.htm
http://register.consilium.europa.eu/pdf/en/14/st16/st16366.en14.pdf
http://register.consilium.europa.eu/pdf/en/14/st16/st16145.en14.pdf


 2014 m. gruodžio 9 d. 
 

   
16602/14   13 
  LT 
 

KITI PATVIRTINTI PUNKTAI 

ENERGETIKA 

Netiesioginis žemės paskirties keitimas 

Taryba priėmė poziciją per pirmąjį svarstymą (dok. 10710/14) ir Tarybos motyvų pareiškimą 
(dok. 10710/14 ADD1) dėl netiesioginio žemės paskirties keitimo direktyvos, kuria iš dalies 
keičiamos degalų kokybės (98/70/EB) ir atsinaujinančių išteklių energijos (2009/28/EB) direktyvos, 
projekto. Bendroji pozicija priimta 2014 m. birželio 13 d. Energetikos tarybos posėdyje pasiekus 
politinį susitarimą. 

Siūlomos direktyvos tikslas – pradėti perėjimą prie biodegalų, kuriuos naudojant išmetama gerokai 
mažiau šiltnamio efektą sukeliančių dujų, pranešant ir apie preliminarų numatomą kiekį, išmetamą 
dėl netiesioginio žemės paskirties keitimo, kartu apsaugant esamas investicijas. Be to, direktyva 
pripažįstamas ir nagrinėjamas klausimas dėl netiesioginio žemės paskirties keitimo reiškinio, 
pradedamas perėjimas prie biodegalų, kurie siejami su mažesne netiesioginio žemės paskirties 
keitimo rizika, ir suteikiamos aiškesnės investavimo perspektyvos, kartu apsaugant esamas 
investicijas. 

Belgijos delegacija balsavo prieš, o Portugalijos delegacija susilaikė. 

Išsamesnė informacija pateikiama pranešime spaudai. 

BENDRIEJI REIKALAI 

Tarybos darbo tvarkos taisyklių pakeitimas. ES gyventojų skaičiaus patikslinimas 

Taryba priėmė sprendimą, kuriuo iš dalies keičiamos jos darbo tvarkos taisyklės, siekdama 
atnaujinti kiekvienos valstybės narės gyventojų skaičių 2015 m. (dok. 15832/14).  

Pagal nuo 2014 m. lapkričio 1 d. įsigaliojusias naujas taisykles, kai Taryba aktą turi priimti 
spręsdama kvalifikuota balsų dauguma, turi būti patikrinama, ar kvalifikuotą balsų daugumą 
sudarančios valstybės narės atstovauja ne mažiau kaip 65 % ES gyventojų skaičiaus. Kad aktas būtų 
priimtas sprendžiant kvalifikuota balsų dauguma, tam turi pritarti ne mažiau kaip 55 % valstybių 
narių, t. y. šiuo metu 16 valstybių narių. 

Taip pat žr. suvestinę: Naujas kvalifikuotos balsų daugumos Taryboje apskaičiavimo metodas 

http://register.consilium.europa.eu/pdf/lt/14/st10/st10710.lt14.pdf
http://register.consilium.europa.eu/doc/srv?l=EN&f=ST%207550%202014%20INIT
http://register.consilium.europa.eu/pdf/lt/14/st15/st15832.lt14.pdf
http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_data/docs/pressdata/EN/genaff/144960.pdf


 2014 m. gruodžio 9 d. 
 

   
16602/14   14 
  LT 
 

PREKYBOS POLITIKA 

Pasaulio prekybos organizacija. Seišelių stojimas 

Taryba priėmė sprendimą, kuriuo nustatoma pozicija, kurios ES turi laikytis PPO Generalinėje 
taryboje dėl Seišelių Respublikos stojimo. 

ES pozicija yra pritarti Seišelių stojimui į PPO. 

APLINKA 

ES ekologinis ženklas. Ekologinių kriterijų galiojimo pratęsimas 

Taryba nusprendė neprieštarauti tam, kad būtų priimtas Komisijos sprendimas, kuriuo iš dalies 
keičiami sprendimai 2009/563/EB, 2009/564/EB, 2009/578/EB, 2010/18/EB, 2011/263/ES, 
2011/264/ES, 2011/382/ES ir 2011/383/ES, kad būtų pratęstas ekologinių kriterijų, taikomų tam 
tikriems produktams suteikiant ES ekologinį ženklą, galiojimas (dok. 15099/14). 

Šiam Komisijos sprendimui taikoma reguliavimo procedūra su tikrinimu. Tai reiškia, kad dabar, 
Tarybai pritarus, Komisija gali priimti sprendimą, jeigu Europos Parlamentas nepareikš 
prieštaravimų. 

Naujų keleivinių automobilių išmetamų teršalų normos 

Taryba nusprendė neprieštarauti 2014 m. spalio 31 d. Komisijos deleguotajam reglamentui, kuriuo 
iš dalies keičiamas Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 443/2009 I priedas, kad 
būtų atsižvelgta į 2011, 2012 ir 2013 m. užregistruotų naujų keleivinių automobilių masės raidą 
(dok. 15079/14). 

Reglamentu (EB) Nr. 443/2009 nustatomos naujų keleivinių automobilių išmetamų teršalų normos 
pagal Bendrijos integruotą principą mažinti lengvųjų transporto priemonių išmetamo CO2 kiekį. 
Vidutinės masės vertė, naudojama apskaičiuojant kiekvieno naujo keleivinio automobilio savitąjį 
išmetamo CO2 kiekį, turi būti tikslinama kas trejus metus, siekiant atsižvelgti į naujų ES 
registruojamų transporto priemonių vidutinės masės pokyčius. 

Šis reglamentas yra deleguotasis aktas pagal Sutarties dėl ES veikimo 290 straipsnį. Tai reiškia, kad 
dabar, Tarybai pritarus, aktas gali įsigalioti, jeigu Europos Parlamentas nepareikš prieštaravimų. 

http://register.consilium.europa.eu/pdf/lt/14/st15/st15099.lt14.pdf
http://register.consilium.europa.eu/pdf/lt/14/st15/st15079.lt14.pdf


 2014 m. gruodžio 9 d. 
 

   
16602/14   15 
  LT 
 

CO2 surinkimas ir geologinis saugojimas ir atsinaujinančiųjų išteklių energija. Parodomieji 
projektai 

Taryba nusprendė neprieštarauti tam, kad būtų priimtas Komisijos sprendimas, kuriuo iš dalies 
keičiamas Sprendimas 2010/670/ES siekiant pratęsti tam tikrus jo 9 straipsnyje ir 11 straipsnio 
1 dalyje nustatytus laikotarpius (dok. 15014/14). 

Sprendimu 2010/670/ES nustatomi komercinių parodomųjų projektų, kuriais siekiama užtikrinti 
aplinkai nežalingą CO2 surinkimą ir geologinį saugojimą, taip pat inovacinių atsinaujinančių 
išteklių energijos technologijų naudojimo pagal šiltnamio efektą sukeliančių dujų apyvartinių taršos 
leidimų prekybos sistemą parodomųjų projektų finansavimo kriterijai ir priemonės. 

Šiam Komisijos sprendimui taikoma reguliavimo procedūra su tikrinimu. Tai reiškia, kad dabar, 
Tarybai pritarus, Komisija gali priimti sprendimą, jeigu Europos Parlamentas nepareikš 
prieštaravimų. 

MAISTO SRITIES TEISĖS AKTAI 

Perdirbto plastiko medžiagos ir gaminiai, kurie liečiasi su maistu 

Taryba nusprendė neprieštarauti tam, kad būtų priimtas reglamentas, kuriuo iš dalies keičiamas 
Komisijos reglamentas (ES) Nr. 282/2008 dėl perdirbto plastiko medžiagų ir gaminių, skirtų liestis 
su maistu (dok. 14231/14). 

Šiam Komisijos reglamentui taikoma reguliavimo procedūra su tikrinimu. Tai reiškia, kad dabar, 
Tarybai pritarus, Komisija gali jį priimti, jeigu Europos Parlamentas nepareikš prieštaravimų. 

 

http://register.consilium.europa.eu/pdf/lt/14/st15/st15014.lt14.pdf
http://register.consilium.europa.eu/pdf/lt/14/st14/st14231.lt14.pdf

	Belgija:
	Čekija:
	Danija:
	Vokietija:
	Estija:
	Airija:
	Graikija:
	Prancūzija:
	Italija:
	Kipras:
	Latvija:
	Lietuva:
	Liuksemburgas:
	Vengrija:
	Malta:
	Nyderlandai:
	Lenkija:
	Portugalija:
	Rumunija:
	Slovėnija:
	Slovakija:
	Suomija:
	Jungtinė Karalystė:
	Komisija:

